
COPIA

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia di Cagliari

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 4
del  13-06-2015

Elezioni comunali del 31 maggio  2015. Esame delle condizioni di
eleggibilità e di compatibilità degli eletti alla carica di Sindaco e di
Consigliere comunale.

L’anno  duemilaquindici addì  tredici del mese di giugno alle ore 18:00 nella Sede Aula
Consigliare, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in
sessione Ordinaria ed  in seduta Pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle
persone dei Signori:

Pisano Mariassunta P Loi Mario P
Farris Irene P Zonca Davide P
Frongia Mario P Anni Stefano A
Podda Enrico P Atzeni Luigi A
Podda Roberta P Cappai Paolo A
Porru Giorgio P Cocco Katia A
Zonca Laura P

risultano presenti n.   9 e assenti n.   4.

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale  Dott. Marco Marcello il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il  Pisano Mariassunta nella sua qualità di Sindaco
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.



IL SINDACO

RIFERISCE che il Consiglio Comunale nella prima seduta immediatamente successiva alle elezioni,
prima di deliberare in ordine a qualsiasi altro oggetto deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di
compatibilità dei suoi componenti;

INFORMA che a seguito delle votazioni tenutesi il 31 maggio 2015 sono risultati eletti:
SINDACO: Sig. ra Mariassunta Pisano
CONSIGLIERI COMUNALI:

Sig.ra Farris Irene – Vico San Sebastiano 12 – 09024 Nuraminis1.
Sig. Frongia Mario – Via Alessandro Manzoni 35/A – 09024 Nuraminis2.
Sig.Podda Enrico – Vico Monsignor Serci 3 – 09024 Nuraminis3.
Sig.ra Podda Roberta – Via Donori 3 – 09024 Nuraminis4.
Sig.Porru Giorgio – Via Ezio Tarantelli 6 – 09024 Nuraminis5.
Sig.ra Zonca Laura – Via Chiesa 2 (Villagreca) – 09024 Nuraminis6.
Sig.Loi Mario – Via Riu Gloria 13 – 09024 Nuraminis7.
Sig.Zonca Davide – Via San Vito 10 (Villagreca) – 09024 Nuraminis8.
Sig.Anni Stefano – Via Vivaldi 10 – 09024 Nuraminis9.
Sig.Atzeni Luigi – Via Umberto 3 – 09024 Nuraminis10.
Sig.Cappai Paolo – Via Nazionale 33 – 09024 Nuraminis11.
Sig.ra Cocco Katia – Via G. Brodolini 16 – 09024 Nuraminis12.

INVITA di conseguenza i consiglieri ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, le eventuali cause di
ineleggibilità ed incompatibilità degli eletti;

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITA la relazione del Sindaco;

VISTO l’art. 41 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, il quale prevede che nella prima seduta il Consiglio
comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun
reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II, Titolo III del D. Lgs 267/2000,
e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussista alcune delle cause ostative ivi previste;

VISTO il capo II del Titolo III del sopra citato decreto, artt. 55-70, i quali disciplinano le cause di
incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità alla carica di Sindaco e di consigliere comunale;

VISTO inoltre, seppur non strettamente necessario ai fini dell’insediamento il decreto legislativo 8
aprile 2013 numero 39 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi
presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell’art. 1,
co. 49 e 50, della legge 190/2012”, e visto in particolare l’articolo 19 del suddetto decreto che
sanziona, con la “decadenza dall'incarico e la risoluzione del relativo contratto, di lavoro subordinato o
autonomo”, lo svolgimento di incarichi ritenuti incompatibili, dagli articoli 11 e 12, con le cariche di
Sindaco, Consigliere, Assessore del Comune;

VISTO il verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti di sezione in data 01.06.2015 relativo
alla proclamazione del Sindaco e dei consiglieri comunali risultati eletti in seguito alla consultazione
elettorale del 31 maggio 2015;

DATO ATTO che:
i risultati delle elezioni sono stati resi noti con manifesto pubblicato in data 03/06/2015 affisso
all’Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. 570/1960 e ss. mm. ed
ii.;
con nota del 04/06/2015, prot. n.3332, il Sindaco ha proceduto alla notifica dell’avvenuta
elezione ai consiglieri risultati eletti;
né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione, né
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità dei
proclamati eletti, ovvero del Sindaco e dei consiglieri comunali;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.4 del 13-06-2015 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



CONSTATATO che per nessuno dei candidati eletti rilevano ipotesi di ineleggibilità e di incompatibilità
alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.
267/2000 dal Responsabile dell’Area Personale - Movimento Deliberativo prescindendo dal parere di
regolarità contabile in quanto trattasi di atto dovuto che non comporta in se effetti diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente ;

 Il Sindaco pone quindi ai voti la proposta di cui all’oggetto ed il Consiglio Comunale con la seguente
votazione palese, espressa per alzata di mano, presenti e votanti n. 09, voti favorevoli: unanimità

DELIBERA

DI CONVALIDARE l’elezione del Sindaco, Sig.ra Mariassunta Pisano e dei seguenti consiglieri
comunali eletti a seguito della consultazione elettorale del 31 maggio 2015:

 1-Sig.ra Farris Irene – Vico San Sebastiano 12 – 09024 Nuraminis
       2-Sig. Frongia Mario – Via Alessandro Manzoni 35/A – 09024 Nuraminis
       3-Sig.Podda Enrico – Vico Monsignor Serci 3 – 09024 Nuraminis
       4-Sig.ra  Podda Roberta – Via Donori 3 – 09024 Nuraminis
       5-Sig.Porru Giorgio – Via Ezio Tarantelli 6 – 09024 Nuraminis
       6-Sig.ra Zonca Laura – Via Chiesa 2 (Villagreca) – 09024 Nuraminis
       7-Sig.Loi Mario – Via Riu Gloria 13 – 09024 Nuraminis
       8-Sig.Zonca Davide – Via San Vito 10 (Villagreca) – 09024 Nuraminis
       9-Sig.Anni Stefano – Via Vivaldi 10 – 09024 Nuraminis
     10-Sig.Atzeni Luigi – Via Umberto 3 – 09024 Nuraminis
     11-Sig.Cappai Paolo – Via Nazionale 33 – 09024 Nuraminis
     12-Sig.ra Cocco Katia – Via Brodolini

DI DICHIARARE, con separata votazione unanime,  il presente atto immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 per motivi di urgenza.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.4 del 13-06-2015 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' Tecnica  in merito alla proposta di cui alla
presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Dott. Marco Marcello

DELIBERA DI CONSIGLIO n.4 del 13-06-2015 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4



F.to Dott. Marco Marcello

________________________

Il Segretario Comunale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 371 del Registro Pubblicazioni

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line nel sito del Comune per 15
giorni consecutivi dal 18-06-2015 al 03-07-2015 contestualmente trasmessa ai capigruppo consiliari
ai sensi del D.Lsg. n. 267/2000

Nuraminis , lì 18-06-2015

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 13-06-2015
per intervenuta dichiarazione di immediata esecutività

Copia conforme all’originale.

Nuraminis, 18-06-2015

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco

F.to  Mariassunta Pisano

________________________

IL Segretario Comunale

F.to Dott. Marco Marcello

F.to Marcello Marco Dott.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.4 del 13-06-2015 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 5

IL Segretario Comunale


